
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.isttutocomprensivocarpi3.oov.it

Dita BORGIONE  - Sa  Marrizio Ca aeese (TO)
At
Albo-sito web            
www.isttrtocompre sieocarpi3.edr.it

Oggeto: Progeto Fo di Strrtrrali Erropei – Programma Operateo Nazio ale “Per la scrola, compete ze e ambie t 
per l’appre dime to” 2014-2020. Asse I- Istrrzio e – Fo do Sociale Erropeo (FSE) – Sotoazio e 10.2.1A “U a scrola per 
trt” FSEPON-EM-2017-114  - P2.6 “Azio i specifche per la scrola dell’i fa zia”. 
Determi a  tratatea direta MEPA per acqristo srssidi  – Modrli “Circomotricità” e “Facciamo mrsica”.

CUP: C92J17000040006 per Sotoazio e 10.2.1A  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Leoislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme oenerali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO  il  Decreto 28 Aoosto 2018,  n.  129 “Reoolamento recante istruzioni  oenerali  sulla oestone
amministratvoo-contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della leooe 13
luolio 2015, n. 107;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;
VISTI i seouent Reoolament (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struturali e di
investmento europei, il Reoolamento (UE) n. 1301/2013 relatvo al Fondo Europeo di Sviluppo
Reoionale (FESR) e il Reoolamento (UE) n. 1304/2013 relatvo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO l’Avviso  pubblico   Prot.  n.  AOODGEFID/1953  del  21/02/2017,  per  il  potenziamento  delle
competenze di base in chiave innovatva, a supporto dell’oferta formatva – Fondi struturali Europei
–  Prooramma Operatvo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per  l’apprendimento”
2014o-2020. Asse Io- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) o-  Azione 10.2.2 e Azione 10.2.1.  
VISTA la   comunicazione  del  MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/38446 del  29.12.2017 con la quale si
trasmeteva  la oraduatoria dei prooet   valutat ammissibili e autorizzat  con  conseouente impeono
di spesa su base reoionale ;
VISTA la  circolare  A00DGEFID  NR.  31732  del   25.07.2017,  “Aooiornamento  delle  linee  ouida
dell’Autorità di  Gestone per l’afdamento dei  contrat  pubblici  di  servizi  e forniture di  importo
inferiore alla soolia comunitaria e Alleoat”,  diramate con nota Prot. . n. AOODGEFID/1588 del 13
oennaio 2016”;
VISTA la Nota autorizzatva del MIUR n. AOODGEFID/196 del 10.01.2018, che rappresenta la formale
autorizzazione dei prooet e impeono di spesa della sinoola Isttuzione Scolastca;
Acqrisita  la delibera del Consiolio di Isttuto nr. 36 del 05.12.2017, con la quale è stato approvato
l’aooiornamento del PTOF 2016/2019;
Visto il provvedimento del Dirioente Scolastco Prot. nr. 741/B15  del 31.01.2018;
Visto il Prooramma Annuale per l’esercizio fnanziario 2019 proposto dalla Giunta Esecutva in

data 28.01.2019 al Consiolio di Isttuto convocato per il 25.02.2019;
Viste le Linee Guida relatve all’ applicazione del Codice dei Contrat pubblici (D.Los. 50/2016 e ss.mm.ii)   

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000965 - 11/02/2019 - B
.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it


Quaderno n.1 e appendice trasmesse con nota Prot. nr. 1711 del 28.01.2019 dal Dipartmento per la proorammazione e la
oestone delle risorse umane, fnanziarie e strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e fnanziarie – Ufcio II.
Verifcato che nei moduli “Circomotricità” e “Facciamo Musica”  sono stat realizzat dei risparmi sulle asseonazioni deoli
incarichi a personale esperto, rispetvamente di  Euro   150,00 ed Euro750,00;
Verifcato  che le eventuali  economie derivant sui fnanziament per oli  espert, possono essere utlizzate, così come
previsto  dalle  Disposizioni  ed  Istruzioni,  per  atvità  analoohe,  o   per  l’acquisto  di  materiale  didatco  e   piccole
atrezzature;
VISTE  le  richieste delle docent Tutor dei Moduli “Circomotricità” e “Facciamo Musica”  di voler utlizzare le suddete
economie per l’acquisto di  sussidi didatci;
VERIFICATA la necessità di atvare le procedure necessarie per oarantre la fornitura dei sussidi didatci richiest per le
economie sopra evidenziate:
Modulo “Facciamo Musica”
nr. 2 piani luminosi A1 dimensioni  92,5 x 68 cm cod. 8357.36
CD Musicali
Nr. 1 “Primi passi in musica” -  cod. 6685.04
Nr. 1 “Primi giochi ritmici”    -  cod. 6685.05
Nr. 1 “ A passo di fiaba “        -  cod. 6685.50

Modulo “Circomotricità”
nr. 1  “Percorso completo” – Cod. C9405.15
nr. 1 “Paracadute” mt.5      - Cod. 8937.03
VERIFICATA l’assenza in CONSIP di convenzioni  atve per la fornitura che si intende acquisire;
Co siderato che sul MEPA si può acquistare mediante Tratatva Direta;
Co siderato  che la tratatva direta si confoura come modalità semplifcata, rivolta ad un unico operatore economico
presente sul MEPA  e comunque l’importo è  inferiore a  € 1.000,00;
Co siderato  che l’eventuale contrato sarà sotoposto a condizione risolutva nel caso di sopravvenuta disponibilità di
una convenzione CONSIP S.p.A. avente ad oooeto le forniture indicate nella premessa; 
RILEVATA   l’esioenza di indire, in relazione all’importo fnanziario, la procedura di acquisizione delle forniture tramite
afdamento direto;
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Leooe del 6 novembre 2012, nr. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illeoalità della Pubblica Amministrazione”,  

D E T E R M I N A

Per i motvi espressi nella premessa, che si intendono inteoralmente richiamat:

1) l’atvazione della procedura di afdamento direto tramite Tratatva Direta sul MEPA con un unico operatore 
economico, ovvero  “Boroione” per la fornitura dei seouent sussidi per una disponibilità complessiva massima di 
€ 900,00 IVA compresa:
Modulo “Facciamo Musica” – Disponibilità € 750,00
nr. 2 piani luminosi A1 dimensioni  92,5 x 68 cm cod. 8357.36
CD Musicali
Nr. 1 “Primi passi in musica” -  cod. 6685.04
Nr. 1 “Primi giochi ritmici”    -  cod. 6685.05
Nr. 1 “ A passo di fiaba “        -  cod. 6685.50

Modulo “Circomotricità” – Disponibilità € 150,00
nr. 1  “Percorso completo” – Cod. C9405.15
nr. 1 “Paracadute” mt.5      - Cod. 8937.03

Per  i  suddet acquist sono  individuat i  fondi  Europei   (Prooramma  Operatvo  Nazionale  “Per  la  scuola,

competenze e ambient per l’apprendimento” 2014o-2020.  Asse Io-  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –

Sotoazione 10.2.1A “Azioni  specifche per  la  scuola  dell’infanzia”  )  al   P2.6  “FSEPONo-EMo-2017o-114 –  Azione

10.2.1A 

2) di nominare il Prof. Tiziano Mantovani quale Responsabile Unico del Procedimento;

3) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’isttuzione scolastca ai sensi della normatva sulla 
trasparenza.

Il Dirige te Scolastco

Tizia o Ma toea i  *

*frma artografa sosttrita a mezzo stampa, ai se si dell’art. 3 comma 2 del d.lgs  .39n1993

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000965 - 11/02/2019 - B
.15. - U


	Modulo “Facciamo Musica”
	Modulo “Circomotricità”
	D E T E R M I N A
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	Modulo “Facciamo Musica” – Disponibilità € 750,00
	Modulo “Circomotricità” – Disponibilità € 150,00

